
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

N2

О создании нештатного аварийно-спасательного звена

Для выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и их последствий, проведения 
поисково-спасательных работ по спасению людей, материальных и культурных 
ценностей, оказания помощи пострадавшим на суше и водных акваториях, как в 
нормальной так и зараженной среде на территории Тяжинского муниципального 
округа, руководствуясь Федеральными законами от 22,08.1995 № 151-ФЗ «Об 
аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении 
Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», Уставом 
Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по жизнеобеспечению и территориальному развитию 
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального 
округа:

1.1. создать нештатное аварийно-спасательное звено в количестве шести 
единиц из числа работающего персонала;

1.2. внести соответствующие изменения в Положение об управлении и 
произвести действия по их государственной регистрации, в соответствии с 
требованиями действующего законодательства;

1.3. приказом, утвердить состав нештатного аварийно-спасательного звена и 
назначить начальника.

2. Признать утратившим силу:
2.1. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 

22.02.2024 № 62-п «О создании аварийно-спасательной службы Тяжинского 
муниципального округа»;

2.2. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от 
29 02 2024 № 66-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Тяжинского муниципального округа от 22.02.2024 № 62-п «О создании аварийно- 
спасательной службы Тяжинского муниципального округа».



2

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

ч

В.Е. СеребровГлава Тяжинского муниципального округа

Турунтаев Евгений Александрович
8 (38449) 28-8-05


